
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ASSTEAS” 

Via Pasteni – 84021 – BUCCINO (SA) TEL. 0828951244 
CODICE MEC.SAIS02700G  -  Codice Fisc.91027350650  -  Codice Univoco UFKZBR 

Liceo scientifico e linguistico                      Buccino                             Cod.Min: SAPS027012 
ITIS (Informatica e telecomunicazioni         San Gregorio Magno       Cod.Min: SATF027014 
ITIS (Meccanica e meccatronica                    Oliveto Citra                    Cod.Min: SATF027025 

PEO: sais02700g@istruzione.it          PEC: sais02700g@pec.istruzione.it       SITO WEB: www.iisassteas.edu.it 

 

All’Albo on line  

All’Amministrazione trasparente 

Sito Web 

                     
Oggetto: Avviso di vendita ai sensi dell’art. 34 del Regolamento del 28 agosto 2018, n. 129. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI gli artt. 33 e 34 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante il “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTE le Linee Guida per la gestione del patrimonio e degli inventari da parte delle istituzioni 
scolastiche ed educative statali ai sensi dell’art. 29, comma 3, del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, 
adottate dal Ministero dell’Istruzione;  

VISTO il regolamento per la gestione del patrimonio e degli inventari, adottato del Consiglio di 
Istituto con delibera […]; 

VISTO il verbale n. 1 della Commissione, prot. n. 5469 del  09.05.2024 , contenente l’elenco dei beni 
dei beni obsoleti e non più utilizzabili; 

VISTO il Codice in materia di protezione dei dati personali di cui al D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, 
così come modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101;  

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, 
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché 
alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla 
protezione dei dati GDPR); 

AVVISA 

gli alunni e i relativi genitori, il personale docente e ATA ed eventuali altri interessati, che sono in 
vendita i beni obsoleti, di cui all’elenco allegato al presente avviso.  

Gli interessati trasmettono una manifestazione d’interesse, sottoscritta dal legale rappresentante, 
in caso di persone giuridiche, ovvero dal soggetto privato utilizzando il modello A allegato da 
trasmettere tramite PEC:  sais02700g@pec.istruzione.it indicando nell’oggetto offerta beni obsoleti  
o consegna a mano in busta chiusa indicando “contiene offerta beni obsoleti” presso l’ufficio 
protocollo della sede di Buccino entro le ore 12:00 del giorno 3 giugno 2024. Non si terranno conto 
di offerte pervenute oltre tale termine e con modulistica diversa dal modello A. 

Le offerte devono indicare esattamente il corrispettivo offerto, che non potrà essere inferiore al 
prezzo di stima calcolato dalla Commissione, secondo i criteri di cui all’art. 34, comma 1, del D.I. 
129/2018. 

I soggetti interessati trasmetteranno una manifestazione di interesse a ritirare uno o più beni 
oggetto di cessione, specificando il bene con il corrispondente numero identificativo e la quantità. 

http://www.iisassteas.edu.it/liceo-scientifico-e-linguistico-buccino/
http://www.iisassteas.edu.it/itis-sg/
http://www.iisassteas.edu.it/itis-oc/
mailto:sais02700g@istruzione.it
mailto:SAIS02700G@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.iisassteas.edu.it/
mailto:sais02700g@pec.istruzione.it




 

La gara sarà aggiudicata al migliore offerente, anche in presenza di una sola offerta.  

L’aggiudicazione verrà effettuata dalla Commissione, che procederà alla verifica della regolarità 
delle pec  o  buste pervenute, nonché alla valutazione delle offerte ivi contenute e all’assegnazione 
dei beni al miglior offerente;  

A parità di offerta, si procederà all’aggiudicazione secondo le seguenti preferenze:  

1 associazioni/fondazioni del territorio 

2 imprese/ditte/ aziende del territorio 

3 privati del territorio 

In caso di aggiudicazione della gara, l’acquirente garantirà, con formale dichiarazione scritta, quanto 
segue: 

 L’impegno di esonerare l’Istituzione scolastica da qualsiasi responsabilità connessa 
all’utilizzo del bene acquistato. 

 I beni, di piena proprietà dell’istituto, sono posti in vendita nello stato di fatto e di diritto in 
cui attualmente si trovano, con impossibilità di far valere qualsiasi difetto o vizio che fosse 
riscontrato dall’aggiudicatario successivamente all’aggiudicazione o ritiro del bene. Essi sono 
ceduti con la formula “visto e piaciuto” in quanto possono non corrispondere alle norme di 
commercializzazione e di sicurezza. Saranno a carico dell’acquirente la responsabilità e gli 
oneri legati al possesso ed all’utilizzo dei beni in base alle norme vigenti. 
 

 di farsi carico delle spese di trasporto; 
 di stipulare il contratto di cessione dei beni entro e non oltre 10 giorni dall’aggiudicazione 

definitiva; 
 di saldare il corrispettivo pattuito attraverso bonifico sul conto corrente bancario della 

scuola IBAN IT70F0834288640011010001432 entro e non oltre cinque giorni dalla stipula 
del contratto con la contestuale consegna dell’attestazione di versamento di quanto pattuito 
sul conto corrente bancario della scuola. 

Si precisa che:  

- I macchinari mancano del marchio CEE e del libretto delle istruzioni e manutenzione; 
- La vendita non rientra nel campo di applicazione dell’IVA 
- I suddetti beni possono essere visionati previo appuntamento al numero 0828951244 o mail 

sais02700g@istruzione.it,  con i seguenti referenti: 
sede Itis Oliveto Citra  Prof. Palladino Elio e Ass.Tecnico Tartaglia Gerardo; 
sede di Buccino Ass. Tecnico Grieco Angelo; 

La graduatoria sarà pubblicata sul sito web della scuola.  

Nel caso in cui la gara dovesse andare deserta, i beni potranno essere ceduti a trattativa privata o a 
titolo gratuito secondo quanto stabilito dall’art. 34, comma 3, del D.I. 129/2018 e, in mancanza, 
saranno destinati allo smaltimento, nel rispetto delle vigenti normative in materia di tutela 
ambientale e di smaltimento. 

I dati contenuti nella manifestazione di interesse, da rilasciare obbligatoriamente ai fini del 
procedimento in atto, saranno trattati dall’istituzione scolastica, in qualità di titolare, 
esclusivamente nell’ambito dello stesso, nel rispetto delle disposizioni di cui al D.Lgs. 196/2003, 
come modificato dal D.Lgs. 101/2018, nonché in conformità con il Regolamento UE n. 679/2016.  

mailto:sais02700g@istruzione.it


 

Per chiarimenti e informazioni, in ordine alla procedura si può contattare il settore competente 
all’indirizzo e-mail sais02700g@istruzione.it  

Ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/1990, si precisa, infine, che il RUP del procedimento è il Dirigente 
Scolastico Marilena Viggiano.  

Buccino, 21.05.2024 

         

      Il Dirigente Scolastico 

                   Marilena Viggiano  
                   documento firmato digitalmente  

                 ai sensi Del CAD e norme collegare 

mailto:sais02700g@istruzione.it


 

Allegato: 
 

Tipologia 

inv. 

Numero 

identificativo 
Descrizione Bene 

valore  sede 

BENI 

MOBILI 

372 TORNIO MONOPULEGGIA FRAMA 

Anomalie riscontrate: 

Macchina attualmente priva di qualsiasi 

protezione di sicurezza sia elettrica che 

meccanica. 

€ 

300,00 

ITIS 

Oliveto Citra 

BENI 

MOBILI 

567 FRESATRICE VERTICALE A CN 

Anomalie riscontrate: 

Software dell’unità di governo della macchina 

obsoleto e non più aggiornabile; apparecchio non 

funzionante 

€ 

800,00 

ITIS 

Oliveto Citra 

BENI 

MOBILI 

568 TASTIERA DI CONTROLLO 

Anomalie riscontrate: 
Software obsoleto e non più aggiornabile; 

apparecchio 
non funzionante. 

€ 

250,00 

ITIS 

Oliveto Citra 

BENI 

MOBILI 

2448 TORNIO A BANCALE INCLINATO CNC 

MOD. NUMTURN 420 CON CONTROLLO 

SIEMENS 802 MM BASE LIME 

Anomalie riscontrate: 

Software dell’unità di governo della macchina 

obsoleto e non più aggiornabile; apparecchio non 

funzionante. 

€ 

800,00 

ITIS 

Oliveto Citra 

BENI 

MOBILI 

1138 TORNIO PBR PARALLELO 

MONOPULEGGIA  

Anomalie riscontrate: 

Meccanismo di trasmissione del moto alla vite 

madre 

non funzionante; non è possibile realizzare 

filettature. 

€ 

700,00 

ITIS 

Oliveto Citra 

BENI 

MOBILI 

1139 TORNIO PBR PARALLELO 

MONOPULEGGIA 

Anomalie riscontrate:  

Nottolino di trasmissione del moto alla 

contropunta rotto 

nel toppo mobile; movimento assiale del codolo 

della contropunta bloccato nel toppo mobile; 

contropunta non utilizzabile; pezzo di ricambio 

(nottolino) non più in commercio. Tasto di 

blocco di 

emergenza (fungo rosso) non funzionante. 

€ 

700,00 

ITIS 

Oliveto Citra 

BENI 

MOBILI 

1140 TORNIO PBR PARALLELO 

MONOPULEGGIA 

Anomalie riscontrate: 

Problema di sicurezza di natura elettrica sullo 

schermo 

di protezione in plexiglass del mandrino 

(paramandrino). Non funziona l’interruttore 

elettrico di 

sicurezza (switch) sulla cerniera del 

paramandrino: in caso di rimozione accidentale 

del paramandrino 

durante le lavorazioni, lo switch non apre il 

contatto elettrico sulla bobina di autoritenuta del 

€ 

700,00 

ITIS 

Oliveto Citra 



 

contattore trifase che alimenta il motore elettrico 

principale della testa mandrinata. Filettatura 

metrica non eseguibile. Meccanismo di frenatura 

del mandrino al disinnesto della frizione non 

funzionante. 

BENI 

MOBILI 

1141 TORNIO PBR PARALLELO 

MONOPULEGGIA 

Anomalie riscontrate: 

Rotazione del mandrino non equilibrata. 

Meccanismo di 

trasmissione del moto al grembiale non 

funzionante in manuale. 

€ 

700,00 

ITIS 

Oliveto Citra 

BENI 

MOBILI 

1142 TORNIO PBR PARALLELO 

MONOPULEGGIA 

Anomalie riscontrate: 

Problema di sicurezza di natura elettrica sullo 

schermo 

di protezione in plexiglass del mandrino 

(paramandrino). Non funziona l’interruttore 

elettrico di 

sicurezza (switch) sulla cerniera del 

paramandrino: in caso di rimozione accidentale 

del paramandrino 

durante le lavorazioni, lo switch non apre il 

contatto elettrico sulla bobina di autoritenuta del 

contattore trifase che alimenta il motore elettrico 

principale della testa mandrinata. Meccanismo di 

trasmissione del moto alla vite madre non 

funzionante; non è possibile realizzare filettature. 

€ 

700,00 

ITIS 

Oliveto Citra 

BENI 

MOBILI 

1143 TORNIO PBR PARALLELO 

MONOPULEGGIA 

Anomalie riscontrate: 

Meccanismo di trasmissione del moto alla barra 

scanalata 

non funzionante; non è possibile effettuare 

lavorazioni col moto di alimentazione del 

grembiale in 

automatico, solo con azionamento manuale. 

Filettatura metrica non eseguibile. Meccanismo 

di 

frenatura del mandrino al disinnesto della 

frizione non funzionante. 

€ 

700,00 

ITIS 

Oliveto Citra 

BENI 

MOBILI 

1144 FRESATRICE UNIVERSALE AD ASSE 

VERTICALE BCD PAVIA 

Anomalie riscontrate: 

Problema di sicurezza di 

natura elettrica sullo schermo di protezione in 

plexiglass del mandrino (paramandrino). Non 

funziona 

l’interruttore elettrico di sicurezza (switch) sulla 

cerniera del paramandrino: in caso di rimozione 

accidentale del paramandrino durante le 

lavorazioni, lo switch non apre il contatto 

elettrico sulla 

bobina di autoritenuta del contattore trifase che 

alimenta il motore elettrico principale della testa 

mandrinata 

€ 

900,00 

ITIS 

Oliveto Citra 



 

BENI 

MOBILI 

345 TRAPANO RADIALE A BANDIERA 

Anomalie riscontrate: 

Problema all’impianto elettrico non meglio 

identificato; macchina non funzionante. 

€ 

900,00 

 

BENI 

MOBILI 

586 FORNO PER FUCINAZIONE 

Anomalie riscontrate: 
Impianto di alimentazione del combustibile 

gassoso non 

funzionante; tubo di alimentazione gas, riduttore-

regolatore di pressione del gas ed ugelli del 

bruciatore da sostituire. Apparecchio non 

funzionante 

€ 

200,00 

ITIS 

Oliveto Citra 

BENI 

MOBILI 

2444 ANALIZZATORE GAS DI SCARICO 

OMOLOGATO (ACCESSORIATO) 

Anomalie riscontrate: 
Apparecchio non 

funzionante; sensori elettronici di rilevazione dei 

gas di scarico da sostituire; software di gestione 

obsoleto 

€ 

800,00 

ITIS 

Oliveto Citra 

BENI 

MOBILI 

607 MACCHINA PER CUCIRE 

Macchina funzionante, necessita di manutenzione 
€ 

300,00 

Liceo 

Buccino 

BENI 

MOBILI 

608 MACCHINA PER CUCIRE 

 Macchina funzionante, necessita di 

manutenzione 

€ 

300,00 

Liceo 

Buccino 

BENI 

MOBILI 

609 MACCHINA PER CUCIRE  

Macchina funzionante, necessita di manutenzione 
€ 

300,00 

Liceo 

Buccino 

BENI 

MOBILI 

610 MACCHINA PER CUCIRE  

Macchina funzionante, necessita di manutenzione 
€ 

300,00 

Liceo 

Buccino 

BENI 

MOBILI 

616 TAVOLO DA STIRO ASPIRANTE 

Attrezzo funzionante, necessita  di manutenzione 
€ 

100,00 

Liceo 

Buccino 

BENI 

MOBILI 

621 MACCHINA PER CUCIRE 

 Macchina funzionante, necessita di 

manutenzione 

€ 

300,00 

Liceo 

Buccino 

BENI 

MOBILI 

622 MACCHINA PER CUCIRE 

 Macchina funzionante, necessita di 

manutenzione 

€ 

300,00 

Liceo 

Buccino 

BENI 

MOBILI 

1367 MACCHINA PER CUCIRE JUKI 

MOD.331+IMPIANTO Macchina funzionante, 

necessita di manutenzione 

€ 

600,00 

Liceo 

Buccino 

BENI 

MOBILI 

2438 FERRO DA STIRO CON CALDAIA DA 2/4 

LITRI Macchina funzionante, necessita di 

manutenzione 

€ 

150,00 

Liceo 

Buccino 

 

 


		2024-05-21T13:16:57+0200
	VGGMLN58H69D784G




